



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
12. februar 2013

Folketingets Forsvarsudvalg har den 10. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 83 til forsvarsministeren, som hermed endeligt besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

Spørgsmål nr. 83:

"Med henvisning til FOU alm. del – spm.148 (folketingsåret 2010-11, 2. samling) anmodes forsvarsministeren om at genbesvare spørgsmålet og herunder redegøre for, hvad der er noteret i sagen siden besvarelsen af det daværende spm. 148? "

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

"Der er i besvarelsen af 10. februar 2011 af Forsvarsudvalget alm. del – spm.148 (folketingsåret 2010-11, 1. samling) redegjort for, hvorledes Søværnets Operative Kommando har iværksat tiltag til forbedring af gældende procedurer. Det er således i besvarelsen bl.a. anført, dels at Søværnets Operative Kommando har gennemgået de daværende procedurer for alarmering af redningsstationer og andre enheder, der bidrager til søredningstjenesten med det formål at minimere risikoen for kommunikationsfejl og sikre bedre kontrol af iværksatte alarmeringer, dels at indtil en nærmere analyse af mulige tiltag er tilendebragt, har Søværnets Operative Kommando valgt at centralisere alarmering af redningsstationer, så dette sker fra den nationale sø- og luftredningscentral i Aarhus. Der er i en efterfølgende besvarelse af 26. november 2012 af Forsvarsudvalget alm. del spørgsmål nr. 17 (folketingsåret 2012-13) redegjort for resultatet af analysen af mulige tiltag og indførelsen heraf. Det fremgår således af besvarelsen, at analysen har medført en indskærpelse af gældende procedu-

rer hos såvel den nationale sø- og luftredningscentral som ved det maritime overvågningscenter på Bornholm, og at der herudover i de anvendte systemer er indført en nærmere beskrevet elektronisk overvågningsfunktion.”

Jeg kan henholde mig til det af Forsvarskommandoen oplyste.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup